
P.nr.45/2017

uE eruEa rE poptnttr

GJYKATA THEMELORE NE GJTLAN - Dega nd Novobitrde- Departamenti i
pdrgiithshiim, p€rrues gjyqtarit ta vetiim Hasan sadiku, me pjesdmarrjen e
sekretarit juridik Mumin Ajvazi , nd l€ncl\n penale td akuzuarit F, 
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' - ' P, : Komuno e Novobiirdii, pdr shkak td vepriis penale , vjedhji e
shdrbimeve komunale nga neni 320 tii KPRK-iis, sipas-aktakuzes sd prokurorisd
Themelore nd Giilan, Departamenti i pdrgiithdshdm P?.II I I 36/2017 dt.
05.07.2017, pas mbaities sd shqyrtimit fitlestar md clt.18.0g.20lZ nd prani tr)
Prolanrorijs ft shtetit Bahtije Ademi, ft akuzuarit , nddrsa me tg.0g.2Ct7
publikishte shpalli kAft :

AKTGJYKIM

I akuzuari F..r '.,(..;::-::::,,, pa pseudonim.dhe emdr td rrejshdm nga i atiRc- " dhe ndna Jc. ., e lindur M;. ... ., i linclttr m€ dt. _'.-..-i-- j:,,, yi;
Gj'' ,, tani me vendbanim nd Fash.pc ' " , ka td kryer shkolltin e mesme , i pa
ptmd , i martttar,baba i tre fiimijdve, shqiptar - shtetas i Repttbtikiis si) Kosovdi, i
pa ddnuar md pard,dlte kinse i nttk zhvillohet procedrtrd tjetir penale ndaj tije.

EsurE FAJTnRE

Sepse prej datds sd pa vdrtetuar e deri me dati)n 10,05,2012, n€ kohii tei
pacaktuar, nd Fsh.Pt^: '":k, Komunt e Novobdrdds, mii shtdpind e ttjd, nd mdnyr ti)
vazhduesltme dhe t€ pa autorizuar ka pdrfitrtar nga shtirbimi iamunal-rrjeti i
shpiirndaries sij rrzmes sii:.,-:.ot-it, ne itd mi)nyr qd njesorit ft fijA ekktrikd nxe
Nr.44056472,pllombat shtetdrore ia ka manipilro', (e ka hapur dhe prape e ka
mbyllur), md pastaj ia ka elimirumr sistemin efaziis si) tretd ,tT', dhe lq, njesor me
pas ka rexhistruar 33,33 o/o, md pakd energii elektrike td shpenzuor se sa nd realitet
ajo dshte shpenzuar dhe ne kitti m€nyrti i -_ in,Distriktin nd Gj ., e ka
diimtttar pder shumdn e td hollave n€ vleri prej I lg,g2 euro.
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Me gka ka kryer veprdn penale Vjedhje e shdrbimeve komunale nga neni 320 tii
KPRK-izs

Andaj gjykata nii bozd td neneve 4,41,46, sl,s2 ,55 dhe 73, si dhe neni 365 fi
KPRK-sd i shqipton,

Demin me kusht

Ashtu qii tt) akuzuarit i shqlipton clenim me btrgim ne kohii zgjatje prej
4(katdr) muaive, si dhe denim md gjobti nii shutndn prej 21\€(ctyqindii 
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denime nuk kan pdr tu egzekuhtar ndse i akuzuori nd afat prej l(nji) viti nga dita e
plotfuqishmdris sd kdtil aktgiykimi nuk kryen nclonji vepdr 6eiar p"nol", nd ti)
kundertdn denimet kan prir td revokuar.

Obligohet i akuzuari. qii ti paguctj shpenzimet e procedttr€s permle. sipas
llgoarisd pdrfundimtare td kiisaj gjykate dhe paushallin giyqi)sor ni shumdn prei
2}(njdzet) euro.

E diimtuara , i,Gjilan, pdr ralizimin e k€rkesds pasurore jttridike,
udhdzohet nd kontest civil.

Arsyetim
Prolatroria Themelore nd Gjilan, Departamenti i pdrgjithshdm, me

aktahlzdnPP.I.nr,]]36/20l7dt.05,07.20]7,ekaakt'tztli,r.,:K.
nga, fshati P{ ', - .=:, Komuna e Novobi)rdiis, pdr veprdn penale Vjedhje e sh€rbimeve
komunale nga neni i20 td KPRK-iis .

Prokuroria e shtetit Bahtije Ademi, nei seancdn fillestare deklaroi se mbetet
prand akt-akuzds sd ngritur me shkrfm, dhe propozoi qd i akuzuari te shpalletfajtor
dhe tii ddnohet me ddnim meritor sipas kodit penal.

- Prokuroria e shtetit cleklaron se e pranoj pranimin e fajsisi) nga ana e ti)
akuzttarit, sepse aktakuza dshtd mbdshtetttr nii provat materiale td cilit gjindet ni)
shkresat e lizndds dhe se i akuntari nga ana e gjyqtarit dshtii njoftuar pt)r pasojat
dhe favoritet e pranimit td faj sis id.

penale e ka pranuar fa;isin,i piir td gjitha pikat e aktakuzds, e me kitA, sipas
vlerdsimit te) keisai giykate giendja faktike nii kdtii g€shtje penale nuk aihte
kontestuese, sepse p€rpos pranimit tdfajdsisd nga ana e vet ti) akuzuarit,



nid pranim i tille i fajdsisii ka mbdshtetje n€ provat e grumbulluara qd gjenden ne)
shkresat e leindtis se i akuntari vullnetarisht e ka pranuarfajeisini), se i akuzr,tari e
ka kuptuar natyriln dhe pranirnin e fajit, dhe se aktakuza rutk ptirmbanii asnji
shkelje td qartei ligjore.

Me rastin e percaktimit td lloiit dhe lartdsise sd ddnimit, giykata i pati
parasysh td gjitha rrethanat sikurse ato lehtesttese dhe rdndttese td-cilat nclikojnd
nd pdrcaktimin e ddnimit nd pajtim me nenin 46 tA KPK-ds, dhe ktishtu si rrethana
leht€suese td akttntarit giykata ia mori p€r bazd sjelljen e tij korrekte gjatt) seancds
sd shqyrtimit giyq€sor, pranimin e fajiisisii dhe pendimin pdr td njtijti)n, premtimin
se n€ td ardltmen nuk do td kryejd vepra tjera penale, gjendjen e ttj ekoiomike dhe
familiare,se dshtii i martuar, baba i tre femijdve ,i gjencljes sd varfi)r ekonomike,
dhe nd mttngesii posaqdrisht tii ndonjd rrethane rijndnese, O njAiUt i shqiptoi
ddnimin me si nd dispozitiv tti k€tii aktgykimi, me bindje se edlte me kdt€ di)nim clo
td arriltet q€llimi i ddnimit i parapard me ligi nd mdnyr€ qd i akuzuari n€ td
ardhmen mos td kryejd vepdr tjetdr penale por-qd me njd cli)nirn fi titte fii ndikohet
edhe tek tii tjeriit piir td mos kryejii vepra tjera penale.

Vendimi pdr shpenzimet e procedur€s penale tishtd marri) nei bazii tii nenit
450 td KPPK-iis.

Nga td cekttrat e m€sip€rme e nd bazii td nenit 365 ft KPPK-ds, u vendos si
nd dispozitiv td kdtii aktglyktmi.

GJYKATA THEMELORE GJILAN . DEGA I,IE NOVOAENOE

MC dt.19.09"2017

Sekretur| juridik,

Mumin Ajvazi ,d.v.

KESI{ILLA JURIDIKE: Kunddr kdtti aktgyktrni mund ti) ttshtrohet ankesd Gjykattis
sd Apelit nd Prishtinii nd afat prej t5 ditesh nga dita e
marrjes sri kAfij aktgiyl<yimi. Ankesa ushtrohet n<) dy
ekzemplar pdrmes kiisaj gjykate.
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